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Darłowo to bez wątpienia jedno z najbardziej urokliwych miejsc na polskim
wybrzeżu. Zamek, piękne zabytkowe kamieniczki, latarnia, czy kładka
przyrodnicza. Co warto zobaczyć będąc w Darłowie? Sprawdźcie naszą listę
atrakcji. 

W tym kameralnym kurorcie nad Bałtykiem, oprócz pięknych i piaszczystych plaż, które
właśnie jedziecie zobaczyć, jest cały szereg zabytków i miejsc rozrywki. Darłowo jest z
pewnością turystyczną stolicą powiatu sławieńskiego – to właśnie tu ściągają wczasowicze
z całego kraju. Podpowiadamy, co warto zobaczyć będąc na urlopie w Darłowie. 

Spacer Literackim Szlakiem Leopolda Tyrmanda

„Śladami bohaterów Tyrmanda” – to literacki szlak biegnący od dworca w Darłowie do
latarni morskiej w Darłówku. Po drodze zobaczymy 8 rzeźb, które upamiętniają związki
Leopolda Tyrmanda z Darłowem. Spacer zaczynamy przy dworcu kolejowym. Znajduje się
tam rzeźba przedstawiająca kamerę nawiązującą do filmu „Naprawdę wczoraj”. Produkcja
powstała na podstawie powieści Leopolda Tyrmanda pt. „Siedem dalekich rejsów”, a
niektóre sceny do niego zostały nakręcone właśnie w Darłowie. Ta wyjątkowa literacka
trasa turystyczna zabierze nas w historyczną i kulturalną podróż. 

Most im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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Most im. WOŚP w Darłowie łączy ulicę Witolda Lutosławskiego z Wyspą Łososiową. Ta
piękna konstrukcja o głębokim i czerwonym kolorze położona jest w malowniczym
krajobrazie nad rzeką Wieprzą. To jedna z najczęściej odwiedzanych atrakcji w Darłowie.
Chętnie przychodzą tu spacerujący zakochani, a także nowożeńcy, którzy fotografują się
na tle mostu. 

Promenada w Darłówku Wschodnim 

Dwupoziomowa promenada w Darłówku Wschodnim zbudowana została na szczycie
falochronu brzegowego i składa się z pomostu dolnego o długości 168 m i górnego o
długości 156 m. 

Dla zapewnienia bezpieczeństwa, górny pomost od strony morza na całej swej długości
jest zabezpieczony balustradą o wysokości 110 cm. Spacerowicze mogą podziwiać
nadmorskie widoki, a nawet zażywać kąpieli słonecznych w wydzielonej części górnego
podestu. 

Kładka przyrodnicza na wydmie zachodniej

Otwarta w 2018 roku kładka przyrodnicza na wydmie zachodniej robi furorę wśród
mieszkańców i turystów. Kładka ma długość ok. 600 metrów i można z niej podziwiać
zarówno piękno Bałtyku, jak i bogactwo nadmorskiej flory. To bardzo atrakcyjne miejsce
na spacery z rodziną, spotkania towarzyskie, czy romantyczne wieczory przy zachodzącym
słońcu. 

Multimedialna wystawa w Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie

W wielkiej reprezentacyjnej komnacie Muzeum Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie
dostępna jest multimedialna wystawa prezentująca życie i dokonania Eryka Pomorskiego
zwanego cesarzem północy i prekursorem Unii Europejskiej. Podczas zwiedzania można
wziąć udział w interaktywnych grach, czy przejrzeć się w multimedialnym lustrze. 

Park Króla Eryka 

W sąsiedztwie Kościoła pw. Św. Gertrudy znajduje się Park Króla Eryka z podświetlaną
fontanną. W centrum parku znajduje się granitowy głaz z tablicą upamiętniającą 600-lecie
koronacji króla Eryka Pomorskiego i księcia Pomorza na władcę państw Unii Kalmarskiej
ufundowaną przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej w roku 1997. W całym parku
są alejki i ławki. To bardzo dobre miejsce na odpoczynek podczas zwiedzania miasta. 

Park Inkula z jeziorem 

To największy park w Darłowie. Ma ok. 5,5 hektara i położony jest przy stawie Inkula.
Ciekawostką jest to, że inkula to z niemieckiego glinianka. To wyrobisko powstałe po
wydobyciu gliny zalane wodą. Z wydobytej tam gliny darłowskie cegielnie wykonały
miliony cegieł, które znajdują się w budowlach Darłowa. Na terenie parku jest wiele
ścieżek pieszo-rowerowych. Są skwery kwiatowe, zasadzono wiele drzew i krzewów. Do
wypoczynku służą ławki, których jest naprawdę wiele. W parku jest także miejsce do
palenia ogniska, stanowiska na grilla oraz dwie wiaty z widokiem na Inkulę. 



Latarnia Morska w Darłówku Wschodnim

To najdalej wysunięta na wschód latarnia morska zaliczana do Wybrzeża Zachodniego.
Pierwsze informacje o tym obiekcie pochodzą z 1715 roku, kiedy to władze miasta
zarządziły ustawienie świateł po obu stronach ujścia Wieprzy. Obecnie wysokość wieży
wynosi 22 metry, a zasięg światła wskazującego drogę do portu sięga blisko 30 km.
Latarnia jest dostępna do zwiedzania dla turystów. 

Most rozsuwany w Darłówku

To jedyny most rozsuwany na terenie Polski. Jego sterownia wielu osobom kojarzy się z
kosmicznym spodkiem. Budynek wraz z mostem wybudowano w 1988 roku. Wcześniej był
tu stary most zwodzony łączący Darłówko Wschodnie z Zachodnim. Most rozsuwa się o
każdej pełnej godzinie. 

Kamieniczki na darłowskim rynku

W centrum Darłowa możemy podziwiać perełki architektury. W centralnym miejscu
niedaleko kościoła mariackiego króluje miejski ratusz – tu na uwagę zasługuje pozostały
po poprzednim ratuszu renesansowy portal, znajdujący się nad drzwiami wejściowymi do
budynku. Całe otoczenie ratusza to świetnie zachowane kamienice, a wśród nich m.in.
kamienica rodziny Hemptenmacher – dawnych właścicieli największej floty żaglowców na
Pomorzu. Budynek zlokalizowany jest u zbiegu ul. Powstańców Warszawskich i ul.
Rynkowej. To jedna z najbardziej okazałych kamienic. 


